



PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-001/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS - PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), PROGRAMA QUE TEM COMO FINALIDADE A REPOSIÇÃO NUTRICIONAL DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRACEMA.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Educação do Município de Iracema, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe,

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

Empresa vencedora no valor total: **R\$ 1.015.558,71 (um milhão quinze mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e um centavos): D G DISTRIBUIDORA LTDA-ME**-(CNPJ N.º 00.642.003/0001-29) com os lotes: 1 no valor de R\$ 284.346,56 (duzentos e oitenta e quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos), Lote 2 no valor de R\$ 144.833,87 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos), Lote 3 no valor de R\$ 128.947,14 (cento e vinte oito mil novecentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos), Lote 4 no valor de R\$ 118.831,20 (cento e dezoito mil oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos), Lote 5 no valor de R\$ 159.499,96 (cento e cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos) e Lote 6 no valor de R\$ 179.099,98 (cento e setenta e nove mil e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), cujos valores estão distribuídos da seguinte forma:

LOTE I							
Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
1	1	ALHO GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA UNIDADES COM	KG	INATURA	1058	22,12	23.402,96





		APROXIMADAMENTE 50G					
1	2	BANANA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	INATURA	8435	4,78	40.319,30
1	3	Batata doce, de 1ª qualidade, fresca, sem rama, tamanho e coloração uniformes, com polpa compacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, sem material terroso ou sujidade, livre de substâncias tóxicas ou nocivas. Acondicionadas em sacos de 10kg ou 20 kg.	KG	INATURA	294	4,45	1.308,30
1	4	BATATA TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO GRAÚDA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS	KG	INATURA	2396	6,30	15.094,80
1	5	CEBOLA BRANCA COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES MÉDIO A GRANDE, CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA	KG	INATURA	3036	10,53	31.969,08





		CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALANO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 CINCO DIAS ANTES DO VENCIMENTO					
1	6	CENOURA INTEIRA CRUA, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES MÉDIO A GRANDE, CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 CINCO DIAS ANTES DO VENCIMENTO	KG	INATURA	3919	10,21	40.012,99
1	7	CHUCHU COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES MÉDIO A GRANDE, CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 CINCO DIAS ANTES DO VENCIMENTO	KG	INATURA	2343	6,08	14.245,44
1	8	GOIABA VERMELHA DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	INATURA	3470	6,41	22.242,70
1	9	LARANJA IN NATURA MADURAS E ENTRE MADURAS, SELECIONADAS, DE TAMANHOS UNIFORMES MÉDIO E GRANDE,	KG	INATURA	4968	5,21	25.883,28





		CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PARA CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA NO DECORRER DA SEMANA, MÁXIMO DE 05 CINCO DIAS ANTES DO VENCIMENTO					
1	10	MAMÃO DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO FORMOSA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	KG	INATURA	6794	2,17	14.742,98
1	11	MELÃO DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO	KG	INATURA	5249	4,91	25.772,59
1	12	MANGA DE 1ª QUALIDADE TAMANHO MÉDIO COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSAS E SUJIDADES, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO	KG	INATURA	3358	4,43	14.875,94
1	13	PIMENTÃO VERDE DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, LIVRE DE FUNGOS TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE	KG	INATURA	670	4,39	2.941,30
1	14	TOMATE, 1ª QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO	KG	INATURA	2470	4,67	11.534,90





		ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO NÃO DEVENDO ESTAR AMOLECIDOS OU MUITO MADUROS. LIVRES DE MACHUCADURAS OU PARTES APODRECIDAS ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS OU BOLORES, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12/1978.					
--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 284.346,56 (duzentos e oitenta e quatro mil trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE II

		LOTE II					
2	1	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, TER TEXTURA CROCANTE, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, SAL E FERMENTOS TER DUPLA EMBALAGEM PARA PRESERVAÇÃO DO FORMATO DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E PESO LIQUIDO EMBALAGEM ENTRE 350 A 400G PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, PREÇO POR PACOTE	Pct	ESTRELA	5320	6,05	32.186,00
2	2	MACARRÃO DEVE SER COMPOSTO DE FILAMENTOS RETOS, DE TAMANHOS IGUAIS, EMBALADOS EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE,	Pct	GOSTOSO	13665	4,36	59.579,40

[Handwritten signature]





		PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G					
2	3	PÃO HOTDOG: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, AÇÚCAR, SAL, FERMENTO BIOLÓGICO CADA UNIDADE CONTENDO 50 GRAMAS APROXIMADAMENTE, COM TAMANHO REGULAR, SUPERFÍCIE MACIA, LISA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE DE FORMA QUE O PRODUTO SEJA ENTREGUE ÍNTEGRO, NÃO AMASSADO, MURCHO E UMEDECIDO O PACOTE DEVERÁ ESTAR FECHADO E ROTULADO COM DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 2 DIAS ANTES DA ENTREGA, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS PESO LÍQUIDO DE 500G, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	Pct	GIPAM	8331	6,37	53.068,47
VALOR TOTAL: R\$ 144.833,87 (cento e quarenta e quatro mil oitocentos e trinta e três reais e oitenta e sete centavos).							
LOTE III							
3	1	OVO DE GALINHA, CLASSE A TIPO 3, GRANDE PRODUTO FRESCO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMAIS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA PROVENIENTE DE	Band	OVO FORTE	5229	24,66	128.947,14





		AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL PREÇO POR BANDEJA C/ 30 UNIDADES					
--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 128.947,14 (cento e vinte oito mil novecentos e quarenta e sete reais e quatorze centavos).

LOTE IV

4	1	FRANGO INTEIRO CONGELADO, COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 OU 2 KG, O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DEVERÁ APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, E NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA, LACRADA, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO ADEQUADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO O PRODUTO TERÁ VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, O MESMO NÃO TERÁ DATA DE FABRICAÇÃO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA	KG	DA TERRA	7390	16,08	118.831,20
---	---	---	----	----------	------	-------	------------

VALOR TOTAL: R\$ 118.831,20 (cento e dezoito mil oitocentos e trinta e um reais e vinte centavos).

LOTE V





5	1	LEITE EM PÓ INTEGRAL: DEVERÁ SER DE PREPARAÇÃO INSTANTÂNEA INGREDIENTES MÍNIMOS: LEITE DE VACA INTEGRAL E VITAMINAS CARACTERÍSTICAS: PÓ FINO, HOMOGÊNEO, SEM GRUMOS, DE COLORAÇÃO BRANCOAMARELADA, ODOR E SABOR NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO LEITE FLUÍDO DEVERÁ APRESENTAR ADEQUADA SOLUBILIDADE DEVERÁ SER ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS NÃO PODERÁ CONTER GLÚTEN, SORO DE LEITE, CORANTES, CONSERVANTES, AROMAS E EDULCORANTES SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E/OU ÁGUA NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO COMPLETO ATIVO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO SIF/DIPOA EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, POLIÉSTER OU POLIPROPILENO METALIZADO, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE SELADO, EMBALAGENS DE 01 KG, APRESENTANDO AS INFORMAÇÕES QUANTO AO Nº DO LOTE E DATA DE VALIDADE DE FORMA INDELÉVEL, DISPOSTAS	KG	BETÂNIA	5492	28,93	158.883,56
---	---	--	----	---------	------	-------	------------





		DIRETAMENTE NA EMBALAGEM DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDÁRIA: FARDO PLÁSTICO DE POLIETILENO REFORÇADA E RESISTENTE, LACRADA, ISENTA DE VIOLAÇÕES, PESANDO ATÉ 20 KG, DEVIDAMENTE ROTULADA CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE O PRODUTO DEVERÁ SER ROTULADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE					
5	2	Achocolatado em pó instantâneo enriquecido com no mínimo 10 vitaminas e minerais, pct 1 kg. A mistura deverá ser preparada com ingredientes são e limpos, de primeira qualidade, fácil preparo por dissolução em leite integral e apresentar a fluidez característica de achocolatado. INGREDIENTES: Produto desidratado constituído por açúcar, cacau em pó, maltodextrina, leite em pó integral, mistura vitamínica para alimentos, soro de leite em pó, estabilizante lecitina de soja, aromas naturais de chocolate e baunilha. O produto não poderá conter glúten, óleo ou gordura vegetal hidrogenada, corantes artificiais e aromatizantes artificiais. Embalagem primária: deverá ser embalado em saco de 1kg em polietileno leitoso flexível ou metalizado, atóxico e resistente, fechado hermeticamente de maneira a garantir a qualidade do produto durante todo o seu prazo de validade, hermeticamente fechada, contendo 1 kg. Devidamente	KG	MARATÁ	40	15,41	616,40





		rotulada conforme legislação vigente. Validade mínima: 11 meses a contar da entrega.					
VALOR TOTAL: R\$ 159.499,96 (cento e cinquenta e nove mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos).							
LOTE VI							
6	1	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG	KG	CAETÉ	2760	4,12	11.371,20
6	2	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, PRODUTO ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTANCIAS NOCIVAS A SAÚDE, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	KG	MARIANO	1892	5,49	10.387,08
6	3	ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS. PACOTE DE 1 KG EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM RÓTULO CONTENDO INFORMAÇÕES	KG	MARIANO	10440	6,14	64.101,60





		NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE/ LOTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.					
6	4	AVEIA EM FLOCOS FINOS, DE 1ª QUALIDADE, 100 NATURAL, SEM ADITIVOS, SEM CONSERVANTES, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES, EM EMBALAGENS DE NO MÍNIMO 165 GRAMAS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	UNID	ALLNUTRI	1338	4,64	6.208,32
6	5	COLORIFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS	KG	DONA CLARA	522	8,13	4.243,86
6	6	EXTRATO DE TOMATE, UMA BASE DE TOMATE ADICIONADA DE SAL E AÇÚCAR, EMBALAGEM DE 340G, PREÇO POR QUILO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	UNID	FUGINI	1044	2,80	2.923,20
6	7	FARINHA DE MANDIOCA FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	KG	GOSTOZZO	1375	5,60	7.700





		INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CONFORME A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PACOTE DE 1KG					
6	8	FARINHA DE MILHO AMARELOS, FLOCADA, SEM SAL, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES ACONDICIONADOS EM FARDOS A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PACOTE 500G	KG	CLARAMIL	5900	2,90	17.110,00
6	9	FÉCULA DE MANDIOCA: GOMA PARA TAPIOCA DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE IMPUREZAS EMBALADA EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA, PACOTE DE 01 KG	KG	PANTANAL	66	5,47	361,02
6	10	MARGARINA, COM 60 DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE	KG	PURO SABOR	1655	11,21	18.552,55





		LANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PESO LÍQUIDO DE 1KG					
6	11	ÓLEO DE SOJA REFINADO, EM GARRAFA PLÁSTICA DE 900ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO	UNID	VITALIVE	654	7,09	4.636,86
6	12	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, SABOR CARNE VERMELHA, SEM CORANTES, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 400G	UNID	REALEZA	5761	5,41	31.167,01
6	13	SAL REFINADO, IODADO, EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DA EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 180 DIAS DA DATA DA	KG	CAVALINHO	496	0,68	337,28





		ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG					
VALOR TOTAL: R\$ 179.099,98 (cento e setenta e nove mil e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).							

Ao setor competente para as providências cabíveis.

IRACEMA - CE, 21 de março de 2024.

JAKSON BARBOSA GAMA
 SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

